INSTITUTO NACIONAL DE NEUROLOGIA Y NEUROCIRUGIA MANUEL VELASCO SUAREZ

Ente Piblico:

Cuenta de la Hacienda Piblica Federal 2013
Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2013 y 2012

(Pesos)

INSTITUTO NACIONAL DE NEUROLOGIA Y NEUROCIRUGIA MANUEL VELASCO SUAREZ

Concepto

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo vy Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

56,857,227

13,757,443

0
10,971,019
213,710

[¢]

]
2,572,714
0

43,099,784

0
[¢]
]
]
]
4

43,099,78

oo

37,983,089
24,913,379
17,933,438
[¢]
[¢]

[¢]
6,979,941
0o

0
13,069,710

[¢]

[¢]
10,968,818
2,100,892
[¢]

[¢]

[¢]
[¢]

Concepto

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién
a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Plblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Piblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o iciencia en la A izacién de la H;

Plblica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Origen

24,950,038

24,950,038

0
0
0
0
10,258,122
0

14,691,916
0

ococooco ©

o

9,416,707

9,416,707

0
9,416,707
0

) ococooo ©

oo

3,163,534

3,163,534

3,163,534

coooo

oo

cocoooco ©

o

50,077,349
o
]
[¢]
0
50,077,349
13,494,720
36,582,629
[¢]

[¢]
]

o

oo

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

DR.MARCOS HERNANDEZ GONZALEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACION

L.C. MARIA GUADALUPE SERRANO CORNEJO
SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS




