Cuenta de la Hacienda Pública Federal 2013 Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2013 y 2012 (Pesos)

Ente Público:

INSTITUTO NACIONAL DE NEUROLOGIA Y NEUROCIRUGIA MANUEL VELASCO SUAREZ

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	56,857,227	37,983,089	PASIVO	24,950,038	3,163,534
Activo Circulante	13,757,443	24,913,379	Pasivo Circulante	24,950,038	3,163,534
Efectivo y Equivalentes	0	17,933,438	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	3,163,534
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	10,971,019	0	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	213,710	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	6,979,941	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	10,258,122	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	2,572,714	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo	14,691,916 0	0
Activo No Circulante	43,099,784	13.069.710			
	10,000,00	20,007,720	Pasivo No Circulante	0	0
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	. asive ite an animic	•	·
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	10,968,818	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	0	2,100,892	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	2,100,892	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	43.099.784	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en	0	0
,	.,		Administración a Largo Plazo	ŭ	_
Activos Diferidos Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0 0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	9,416,707	50,077,349
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	9,416,707	0
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	9,416,707	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	0	50,077,349
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	0	13,494,720
			Resultados de Ejercicios Anteriores	0	36,582,629
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

DR.MARCOS HERNÁNDEZ GONZÁLEZ DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN L.C. MARIA GUADALUPE SERRANO CORNEJO SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS